

Tjänsteställe, handläggare
Regionadministration
Maria ÖhmanDatum
2024-06-12Dnr
24HSN1Sida
1(13)**Tid: 2024-06-12 kl. 13:00 – 16.05****Plats: Digitalt möte i Teams****NÄRVARANDE****Ledamöter**Elina Backlund Arab (S) Ordförande
Dennis Moström (C)
Pia Lundin (SJVP)
Erica Stenberg (SD)**Tjänstgörande ersättare**

Gudrun Sjödin (S) för Viktoria Jansson (M)

Övriga ersättareTorgny Jarl (S)
Ingela Korhonen (SJVP) under föredragningarna kl. 13-15**Tjänstepersoner**Hanna Wahlund, stabschef hälso- och sjukvård
Katarina Rask, enhetschef controlling hälso- och sjukvård
Maria Öhman, Sekreterare

Under mötet lämnas följande informationer:

Avveckling av mammografivagn

*Anne-Lie Fahlén, verksamhetschef onkologi, mammografi, palliativ medicin
samt Eric Arelöf, enhetschef mammografi*Information om avtalet för riks- och regionsjukvård samt uppföljning
gällande högspecialiserad vård vid NUS och universitetssjukhusen utanför
regionen, kostnadsuppföljning 2023*Jenny Eklund, förbundsekonom Norra Sjukvårdsregionförbundet*

Ordförandens sign

Justerandens sign

Exp den

Utdragsbestyrkande



Framtidens vårdinformationsstöd (FVIS), statusrapport
Anette Hägglund Sundin, områdesdirektör IT MT och digitalisering
Jonas Rudenstam, beställarrepresentant i programstyrgruppen
Lena Salomonsson, programledare regionala programmet

Information och dialog om den utveckling som sker i länet
Susanne Sahlin, strateg tillväxtverksamheten Regional utveckling

§ 57 Val av justerare

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar

att utse Pia Lundin (SJVP) att jämte ordföranden justera protokollet.

§ 58 Fastställande av föredragningslista

Då inga extra ärenden föreligger beslutar Hälso- och sjukvårdsutskottet

att fastställa upprättat förslag till föredragningslista.

§ 59 Svar på revisionsrapport Granskning av budgetprocessen

Diarienummer: 24HSN1881
Ärendansvarig: Maria Strandberg
Handläggare: Katarina Rask

Beslut:

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar

att överlämna ärendet till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Ärendebeskrivning

Regionens revisorer har i brev den 27 mars 2024 bett om hälso- och sjukvårdsnämndens kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten ”Granskning av budgetprocessen 2023 och 2024”.

Nämnden noterar att revisionsrapporten tar upp ett antal iakttagelser och i den sammanfattande bedömningen framgår att genomförd granskning att regionens budgetprocess inte fullt ut är tillräckligt tydliggjord, att budgetprocessen är ändamålsenlig för Regionstyrelsen, och inte ändamålsenlig för Hälso- och sjukvårdsnämnden och Regionala utvecklingsnämnden

Nämnden följer regionens rapporteringsrutin om rapportering av förvaltningarnas resultat i förhållande till verksamhetsplanen. Nämnden håller med om att rapporteringen kan förtydligas i förhållande till verksamhetsplanen och ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta ett förslag på en kompletterande rapporteringsplan.

Nämnden håller med om revisionsrapportens rekommendation att tydliggöra nämndens rapportering avseende förändringar i budget i förhållande till tilldelat regionbidrag genom kommentarer och hänvisningar till beslut och ger ett förtydligat uppdrag till förvaltningen att rapportera detta vid delår 2 och årsrapport.

Beslutsunderlag

Följebrev från Regionens revisorer ”Granskning av budgetprocessen”
Revisionsrapport ”Granskning av budgetprocessen”.
Svar på revisionsrapport ”Granskning av budgetprocessen”.



Överläggningar

Under överläggningarna beslutar arbetsutskottet att överlämna ärendet till nämnden utan eget förslag.

Ordförandens sign

Justerandens sign

Exp den

Utdragsbestyrkande

§ 60 Yttrande över remiss av promemorian Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal

Diarienummer: 24HSN2005
Ärendansvarig: Sofia Pettersson
Handläggare: Jonas Lindbäck

Beslut:

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att avge ”Yttrande över remiss; promemorian Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal”.

Ärendebeskrivning

Region Västernorrland har beretts möjlighet att yttra sig över remissen: Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal (U2024/01035).

Bakgrund

Enligt promemorian är syftet med utredningen att bistå staten med ett underlag till ett nytt ALF-avtal.

Förvaltningens bedömning

Trots att andemeningen i promemorian är att ta fram ett underlag som långsiktigt bidrar till en läkarutbildning och klinisk forskning av hög kvalitet vill Region Västernorrland poängtera att den verksamhet som ALF-avtalet inbegriper är en angelägenhet för både stat och regionerna. Det är därför olyckligt att ALF-regionerna har stått helt utan insikt i utredningsprocessen.

Region Västernorrland ställer sig även kritisk till förslaget att ersättningen per helårsstudent ska vara lika stor för de olika ALF-regionerna oavsett geografisk placering eller andra förutsättningar. Till skillnad mot promemorians förslag förespråkar Region Västernorrland en höjd ersättning för regioner som har regionaliserad läkarutbildning då det medför ökade kostnader för dessa regioner i samband med decentraliseringen av det verksamhetsintegrerade lärandet. Utöver detta ser Region Västernorrland generellt positivt på utredningen och kommentarer lämnas i bilagt yttrande.

Datum 2024-06-12
Dnr 24HSN1

Sida
6(13)

Beslutsunderlag

Remiss från Utbildningsdepartementet: promemorian Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal

Yttrande över remiss; promemorian Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal

Delges
Utbildningsdepartementet

Ordförandens sign	Justerandens sign	Exp den	Utdragsbestyrkande
-------------------	-------------------	---------	--------------------



§ 61 Svar på revisionsrapport Grundläggande granskning av Hälsa- och sjukvårdsnämnden 2023

Diarienummer: 24HSN2146
Ärendansvarig: Maria Strandberg
Handläggare: Katarina Rask

Beslut:

Hälsa- och sjukvårdsutskottet beslutar

att överlämna ärendet till hälsa- och sjukvårdsnämnden.

Ärendebeskrivning

Regionens revisorer har i brev den 11 april 2024 bett om hälsa- och sjukvårdsnämndens kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten ”Grundläggande granskning av hälsa- och sjukvårdsnämnden 2023”.

Nämnden noterar att revisionsrapporten tar upp ett relativt betydande antal iakttagelser och bedömningar som sammanfattas i nio rekommendationer. Den sammanfattande bedömningen är att nämnden inte haft en tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten och ekonomin. Bedömningen baseras i stor utsträckning på att nämnden genom sin styrning inte har åstadkommit tillräckliga kostnadsreduceringar under 2023. Åtgärder i handlingsplanen som har genomförts under 2023 och dess effekter respektive vilka åtgärder som genomförts går inte att utläsa av årsrapporten.

Nämnden har inget att invända mot att tillse att indikatorers målnivåer är tydliggjorda med tidpunkter för uppföljning av respektive indikator i verksamhetsplanen samt där till att förtydliga nämndens förvaltningsorganisation. Detta är synpunkt som nämnden instämmer i.

Nämnden har gjort en bedömning av behovet av en dokumentationsplan under året för innevarande granskning. Ett arbete pågår med att ta fram en regionövergripande dokumentationsplan som sedan förvaltningen och nämnden kan ansluta sig till.

Nämnden tar revisorernas rekommendation att tydliggöra nämndens rapportering avseende förändringar i budget i förhållande till tilldelat regionbidrag genom kommentarer och hänvisningar till beslut och ger ett förtydligat uppdrag till förvaltningen att rapportera detta vid delår 2 och årsrapport.



Nämnden kommer på revisorernas rekommendation komplettera krav på åiterrapportering från förvaltningen av hur riktlinjen inom området gåvor till medarbetare efterlevs vid årsrapport.

Beslutsunderlag

Följebrev från Regionens revisorer ”Grundläggande granskning av hälso- och sjukvårdsnämnden 2023”

Revisionsrapport ”Grundläggande granskning av hälso- och sjukvårdsnämnden 2023”.

Svar på revisionsrapport ”Grundläggande granskning av hälso- och sjukvårdsnämnden 2023”.

Överläggningar

Under överläggningarna beslutar arbetsutskottet att överlämna ärendet till nämnden utan eget förslag.

Delges

Regionens revisorer
Ärendefördelningen

§ 62 Avveckling av mammografivagn

Diarienummer: 24HSN2531
Ärendansvarig: Maria Strandberg
Handläggare: Caroline Herlin

Beslut:

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar

att överlämna ärendet till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Ärendebeskrivning

För mammografiscreening inom Region Västernorrland finns idag två mammografivagnar – en vagn i norr och en vagn i söder. Regionens fasta anläggning finns vid sjukhuset i Sundsvall. Verksamheten har berett ett förslag som innebär att en mammografivagn (den södra vagnen) avvecklas. Sammanlagt leder förslaget till en kostnadsreducering om 1,67 mnkr per år. Under beredningen har dock också ett alternativt förslag beretts med inriktningen att utbudspunkterna i den norra delen av länet bibehålls (hädanefter benämnt alternativ två).

Bakgrund

Verksamheten har tagit fram ett förslag till förändring och kostnadsreducering som utgår från att den kvarvarande norra vagnen roterar mellan Örnsköldsvik och Sollefteå. Patienter från Junsele, Ramsele och Kramfors får därmed ta sig till Sollefteå för att genomgå mammografi. Patienter från Härnösand, Timrå och Ånge, kommer på motsvarande sätt, hänvisas till sjukhuset i Sundsvall. Förslaget bedöms årligen beröra cirka 8 700 kvinnor i Västernorrland i form av ökad restid. Som en jämförelse kommer reseavstånden som mest öka med upp till 10 mil, det gäller exempelvis för kvinnor i Ånge kommun. Åtgärden innebär ett längre intervall mellan screeningtillfällena, än vad som kan erbjudas med nuvarande verksamhet. De rekommenderade screeningintervallen kommer dock kunna följas.

Under beredningen av förslaget har ett alternativ aktualiserats med utgångspunkt i att förhindra avvecklingen av flera av de så kallade utbudspunkterna i den norra delen av länet. Verksamheten har analyserat vad ett sådan bibehållande skulle kunna leda till i form av ekonomiska och patientsäkerhetsmässiga konsekvenser. Inriktningen för detta alternativ två är att den kvarvarande vagnen i Sollefteå också skulle åka till Ramsele, Kramfors och Junsele. Analysen visar att detta förslag innebär att 24



månaders intervallet inte fullt ut kommer kunna upprätthålla. Det handlar om 1176 kvinnor som inte kommer få sin undersökning inom 24 månader. Därtill innebär förslaget att den tänkta kostnadsreduceringen inte kommer att kunna uppnås. I alternativ två uppgår kostnadsreduceringen till 760 000 kr.

Förvaltningens bedömning

Det först anlagda förslaget utgår från att ett rekommendationsbaserat intervall kan upprätthållas även fortsättningsvis. Det blir i detta sammanhang viktigt att följa upp eventuellt bortfall av patienter och vid behov vidta åtgärder. I bilagt PM ges ett exempel från Region Dalarna – som genomfört en liknade förändringar. Slutsatsen är att en minskning i deltagandet är att räkna med, men också att det över tid sker en återhämtning när det gäller andelen kvinnor som väljer att genomföra mammografibesöket. Ur arbetsmiljösynpunkt bedöms förändringen som genomförbar. Verksamheten behöver dock följa utvecklingen noga och vid behov vidta åtgärder om medarbetare upplever försämringar i arbetsmiljön. Förslaget kommer innebära en personalminskning motsvarande två heltidstjänster. De ekonomiska konsekvenserna för alternativ ett summerar till över 1,5 mnkr per år. Den avställda vagnen kan sannolikt också avyttras varvid en inkomst uppstår (det går dock inte i nuläget att ange en möjlig summa). Patientsäkerhets- och arbetsmiljörisikanalyser ska genomföras innan ett eventuellt genomförande.

För alternativ två uppstår, som nämnts ovan, effekten att mammografin inte kommer kunna klara det 24 månaders intervall som gäller för denna typ av verksamhet. Det kan tilläggas verksamheten – och de stipulerade intervallen – ska bedrivas i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLFFS 2019:14) om villkor för den avgiftsfria screeningen. Mot denna bakgrund, och med beaktande av den mer begränsade kostnadsreduceringen som alternativ två ger upphov till, bedömer förvaltningen att de två alternativen inte kan betraktas som likvärdiga. Bedömningen är att alternativ två inte bör beredas vidare mot beslut.

Beslutsunderlag

PM Förslag om reduktion av antalet mammografiscreeningsvagnar

Överläggningar

Under överläggningarna beslutar arbetsutskottet att överlämna ärendet till nämnden utan eget förslag.

§ 63 Svar på revisionsrapport Städtjänster inom sjukvården – en uppföljande granskning

Diarienummer: 24HSN2132
Ärendansvarig: Maria Strandberg
Handläggare: Anders Lundin

Beslut:

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att avge ”Svar på revisionsrapport Städtjänster inom sjukvården - en uppföljande granskning”; samt

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att säkerställa att den fastställda riktlinjen för städning är känd och styrande för all personal som utför städning i regionens vårdmiljö.

Ärendebeskrivning

Regionens revisorer har i en uppföljande granskning av städtjänster inom vården rekommenderat hälso- och sjukvårdsnämnden att revidera rutinen så att den blir regionövergripande och gällande för nuvarande organisation.

Bakgrund

Regionens revisorer genomförde 2020 en granskning av städtjänster inom sjukvården. Granskningen visade att hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen i huvudsak hade tillsett att städningen av sjukhusens lokaler motsvarade en god hygienisk standard. Vissa utvecklingsområden noterades samtidigt bl.a. kvalitetsuppföljning och avvikelsehantering.

En förnyad granskning har nu genomförts, där bedömningen är att riktlinjen (Städning i vårdlokaler) behöver justeras och beslutas mot nuvarande organisationsstruktur. Det finns en reviderad version av riktlinjen som planeras träda i kraft 1 januari 2025. Då nya rekommendationer har kommit från Städning i Vårdmiljö (SIV) som innebär en mer omfattande städning, vilket föranleder det till ökade kostnader. Städverksamheten har av Regiondirektören fått i uppdrag att kostnadsberäkna det.

Vårdhygien har tagit fram en uppföljningsmall för vårdpersonals städning som ännu inte antagits inom hälso- och sjukvården. Detta gör det svårt att bedöma om rutinen efterlevs samt om städningen kvalitetssäkrats.



Förvaltningens bedömning

Granskningen har genomförts genom intervjuer och dokumentationsstudier. Intervjuer har genomförts med följande funktioner.

- Verksamhetschef städ, Område Fastighet och service
- Hygijensjuksköterska, Kvalitet och patientsäkerhet
- Utvecklare, Länssjukvårdsområde Somatik

Beslutsunderlag

Följebrev från Regionens revisorer ”Städtjänster inom sjukvården - en uppföljande granskning”

Revisionsrapport ”Städtjänster inom sjukvården - en uppföljande granskning”.

Svar på revisionsrapport ”Städtjänster inom sjukvården - en uppföljande granskning”.

Beredning

Hälso- och sjukvårdsutskottet 29 maj 2024 § 52. Utskottet beslutade att återuppta ärendet vid nästa arbetsutskott.

Delges

Regionens revisorer
Ärendefördelningen



Justeras

Elina Backlund Arab
Ordförande Hälsö- och sjukvårdsutskottet

Pia Lundin

Vid protokollet

Maria Öhman

Ordförandens sign	Justerandens sign	Exp den	Utdragsbestyrkande
-------------------	-------------------	---------	--------------------